
 GOBIERNO DE CHILE 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO 

 ESCOLAR Y BECAS 

 
MODIFICA RESOLUCIÓN DE ASIGNACIÓN Y 

ASIGNA CASOS ESPECIALES BECA 

INDÍGENA, SEGÚN INDICA. 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 007 
 
Viña del Mar, 07/01/2021 
 
 
VISTO: 
 

 
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la 

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del 

Ministerio de Educación, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 

180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su 

Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector público correspondiente 

al año 2020; en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministerio de Educación, que sustituye Decreto N° 

139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta Becas 

Indígenas y fija su texto refundido; en la Resolución Exenta N° 416 de fecha 04 de febrero de 2020 

de JUNAEB, que aprueba Manual de Asignación y Administración de Beneficios; Resolución 

exenta N° 173/234/2019 del 13 de junio de 2019, que nombra titular a la Sra. Maria Loreto 

Sotomayor Cuitiño como Directora Regional de JUNAEB Región de Valparaíso; en la Resolución 

N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exención del Trámite de Toma de Razón; y 

en la Resolución N° 8 de 27 de marzo de 2019, que determina los montos en unidades tributarias 

mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a Toma de 

Razón y a controles de reemplazo cuando corresponda. 

 

 

 
CONSIDERANDO: 
 
 
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y 

Becas, en adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en 

cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, 

desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los escolares del país, entre 

los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende el 

Programa Becas Indígenas; 

2.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, que sustituye 

Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que reglamenta 



 

Becas Indígenas y fija su texto refundido, establece en su artículo 3° lo siguiente: “Corresponderá 

a la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administración, distribución y supervisión del 

Programa de Becas Indígenas de acuerdo a las políticas impulsadas por el Ministerio de 

Educación.” 

3.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para 

el sector público correspondiente al año 2020, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, 

Subtítulo 24, ítem 01, Asignación 189, Glosa N° 02, contempla un total de M$ 31.324.413, 

destinados a financiar el Programa Becas Indígenas; 

 

4.- Que, mediante la circular N °07 de fecha 31 de 

enero de 2020 JUNAEB ha establecido la distribución presupuestaria del Programa Becas 

Indígenas proceso 2020, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.189. Glosas 

N° 01 y 02; 

5.- Que, en base a la modificación de la circular 

N°07 de fecha 31 de enero de 2020, la nueva distribución de cupos informada por el encargado 

Nacional del Programa en su comunicación del 16 de septiembre de 2020 determina que, esta 

Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total equivalente a 3.147 

cupos, de los cuales 955 corresponden a cupos para estudiantes de Enseñanza Básica; 1.118 a 

cupos para estudiantes de Enseñanza Media; y 1.074 a cupos para estudiantes de Educación 

Superior; 

6.- Que, con el objeto de entregar las 

orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2020, 

el Departamento de Becas ha elaborado el Manual de Asignación y Administración de beneficios, 

aprobado mediante Resolución Exenta N°416 de fecha 04 de febrero de 2020; 

 
7.- Que, en vista de las normas previamente 

referidas, y para efectos de determinar la asignación de la Beca proceso 2020, mediante 

Resolución Exenta N° 111 de fecha 28 de febrero de 2020 se constituyó Comisión Regional Beca 

Indígena; 

8. Que, es preciso señalar que una vez efectuado 

el proceso de asignación del mes de agosto se realizó una revisión de puntajes, toda vez que se 

detectó una desviación en el cálculo de los indicadores de la variable composición grupo familiar 

proporcionado por el Ministerio de Desarrollo Social y Familia.  

 

 

9. Que, en función de lo señalado en el 

considerando precedente, se constató la necesidad de realizar un recalculo de los indicadores que 

componen la variable composición grupo familiar, tendiente a efectuar una correcta medición en 

el modelo de focalización y asignación de becas. Lo anterior, implica ejecutar un proceso de 

asignación extraordinario, instancia donde se aborda la situación de postulantes con puntaje 



 

recalculado. Adicionalmente, el Departamento de Becas elaboró un análisis de ejecución 

presupuestaria, mediante el cual se confirmó disponibilidad para ejecutar esta asignación 

extraordinaria”. 

 
10. Que, para efectos de finalizar la asignación de 

la Beca proceso 2020, la Dirección Regional de Valparaíso procedió a convocar nuevamente a la 

Comisión Regional, con objeto de analizar y proponer sanción a Director Regional para estudiantes 

que, producto de recalculo de puntaje explicado precedentemente, se mantienen bajo puntaje de 

corte del mes de septiembre de 2020; 

 
11. Que, en razón de lo anterior, se encomendó a 

la Comisión Regional proponer la asignación de la Beca Indígena de Casos Especiales para este 

año 2020 respecto de estudiantes postulantes a dicho beneficio, órgano que procederá a 

determinar el rechazo o aprobación de las solicitudes de Caso Especial, para posteriormente, 

determinar, en función de los cupos de casos especiales disponibles en la región, la asignación de 

becas especiales. Estos Becados Especiales corresponderán a estudiantes que cumplan con los 

requisitos establecidos en la normativa correspondiente para acceder a la beca en comento. 

 

12. Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisión 

Regional consta en el documento denominado “Acta de Reunión Sesión Extraordinaria Casos 

Especiales” de fecha 10 de noviembre de 2020, que se adjunta y forma parte integrante de la 

presente Resolución Exenta para todos los efectos legales; 

 
13. Que, de acuerdo con el contenido de dicha 

acta, se procedió a asignar las Becas Especiales disponibles a los postulantes respecto de los 

cuales se acreditó que cumplen con los requisitos de asignación establecidos, Además, se procede 

a eliminar el beneficio a aquellos estudiantes que no cumplen requisitos, según se da cuenta en la 

parte resolutiva de este acto. 

14. Que, cabe indicar que se han considerado un 

total de 77 solicitudes de Casos especiales, de los cuales 35 corresponden a estudiantes de 

Enseñanza Básica; 41 a estudiantes de Enseñanza Media; y 1 a estudiantes de Educación 

Superior, y una vez efectuados los procedimientos de verificación correspondientes por la Unidad 

de Becas Regional, se ha determinado que: 

 

• Respecto de Casos especiales para Postulantes de la Beca Indígena para este año 2020: 

 

a. Procede asignar como caso especial de la Beca Indígena a 35 estudiantes de Enseñanza 

Básica, para el año 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos para dicho período. 

 



 

b. Procede asignar como caso especial de la Beca Indígena a 41 estudiantes de Enseñanza 

Media, para el año 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos para dicho período. 

 

c. Procede asignar como caso especial de la Beca Indígena a 1 estudiante de Educación 

Superior, para el año 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los 

requisitos de asignación establecidos para dicho período. 

 

15. Que, la individualización de los estudiantes 

referidos en el considerando precedente está contenida en los anexos que se adjuntan y forman 

parte integrante del presente acto administrativo. En consecuencia; 

 

RESUELVO: 

 

ARTICULO PRIMERO: ASÍGNESE, como Caso 

Especial, la Beca Indígena a 35 estudiantes de Enseñanza Básica; 41 estudiantes de Enseñanza 

Media, y 1 estudiante de Educación Superior, para el año 2020, respecto de los cuales se acreditó 

que cumplen con los requisitos de asignación establecidos para dicho período, cuya 

individualización se contiene en documento adjunto al presente acto y que se tiene como integrante 

de esta Resolución Exenta para todos los efectos legales, de conformidad al siguiente desglose: 

 

ESTADO DE 
BECA 

NIVEL 
EDUCACIONAL 

N° DE BECAS ESPECIALES 
OTORGADAS 

BECADO 

BASICA 35 

MEDIA 41 

SUPERIOR 1 

TOTAL GLOBAL 77 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: TÉNGASE, como parte 

integrante de la presente Resolución los siguientes documentos:  

 

Anexo N° 1: “Individualización de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca Indígena 

como caso especial para el año 2020.” 

Anexo N° 2: Acta de Reunión Sesión Extraordinaria Casos Especiales” de fecha 10 de noviembre 

de 2020. 

 



 

ARTÍCULO TERCERO: IMPÚTESE, los gastos 

que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 

09.09.03.24.01.189.GLOSA N° 02. 

 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFÍQUESE, la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta Dirección 

Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es 

“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en 

os anexos individualizados en el artículo sexto precedente. 

 

 

ARTÍCULO QUINTO: PUBLÍQUESE, por la 

Secretaría Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez tramitada, en 

la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”, ubicado 

en el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar 

cumplimiento con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la 

Información Pública, como con lo previsto en el artículo 51° de su Reglamento. 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

 

 

 

 

 

 

 __________________________________________ 
MARÍA LORETO SOTOMAYOR CUITIÑO 

DIRECTORA REGIONAL DE LA REGIÓN VALPARAISO 

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS 

 
 
MLSC/RFF/rff 
Distribución: 
- Unidad de Becas Dirección Nacional/Regional. 
- Oficina de Partes.  
 
 
 

 
 

https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/


 

ANEXO N° 1: Individualización de estudiantes postulantes a quienes se asigna la Beca Indígena 
como caso especial para el año 2020. 

 
 

EDUCACIÓN BÁSICA 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 

N° RUT NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO CAUSAL ACEPTACIÓN CASO ESPECIAL 

1 22265174 JAVIERA PAZ GONZALEZ TORRES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

2 22253987 MARTINA ROCIO 
BELEN 

ABALLAY BERRIOS Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

3 22654018 FRANCO EMILIO ARAVENA PAYACAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

4 22964576 LETICIA AURORA SANCHEZ OLIVARES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

5 23048955 KRISHNA GISSELLE  MARTINEZ GONZALEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

6 23203636 VALENTINA DE 
LOURDES 

RIVEROS ESCOBEDO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

7 22876151 CAMILA IGNACIA RETAMALES PONCE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

8 23246070 AGUSTINA 
EVOLETT 

PAILLAO REBOLLEDO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

9 22935726 MANUEL IGNACIO SALINAS RIQUELME Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

10 22007921 JUAN PABLO VIZCARRA CORONADO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

11 23123282 SEBASTIAN ALEXIS CARTES VIZCARRA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

12 23173490 DIANA CORAL 
JERALDY 

RIVAS HUENANTE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

13 23343925 MARTINA IGNACIA UGALDE CASTRO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

14 22953428 JOSE CARLOS TOBAR PEREZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

15 22837871 JULIAN 
ALEJANDRO 

CESPEDES QUINCHEL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

16 22966652 MATIAS 
ALEJANDRO 

PANGUE VEGA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

17 22885887 YEFRY EDUARDO FUENTES CANIUMIL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

18 22866216 BENJAMIN JOSUE ASTUDILLO PEREZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

19 22912387 MARTIN ALEXIS CORTES GUZMAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

20 22744155 ISABELLA SOFIA CABRERA PEREZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

21 22855162 SOFIA ANAHIS CISTERNAS MARTINEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

22 23147072 ORIANA 
ALEJANDRA 

HUENTENAO VALDES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

23 23062736 BENJAMIN 
IGNACIO 

ESPINOZA HERNANDEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

24 22998531 CAROLINA 
ANDREA  

AROS IBACACHE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

25 22769581 JOSEFA ANTONIA MANRIQUEZ LEVIMAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

26 22691723 MONTSERRAT 
MILLARAY 

TIRAPEGUI CARVAJAL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

27 22533587 ANAIS VALENTINA SEPULVEDA CAMPOS Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 



 

28 23236217 ROMINA BELEN ALVAREZ FERRADA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

29 23048100 PILAR ALEJANDRA SEPULVEDA ARAYA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

30 23070664 MATIAS BENJAMIN TRAILLANCA DIAZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

31 22845977 EMILY PASCALE REYES ROMERO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

32 22641396 ALLAN ESTEBAN QUIJADA AVARIA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

33 22468496 ANTHONY 
IGNACIO 

ASTUDILLO MILLAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

34 22931044 BENJAMIN ALEXIS ROJAS CAQUEO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

35 22636933 CATALINA OLIVARES GONZALEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

 
 
 

EDUCACIÓN MEDIA 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 

N° RUT NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO CAUSAL ACEPTACIÓN CASO ESPECIAL 

1 21558735 AYLIN CATALINA PARADA URETA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

2 21799841 MARIA JESUS MELIMAN MUÑOZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

3 21448624 DANIELA ANDREA CIFUENTES GONZALEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

4 21484128 AARON CALEB POLANCO OLIVARES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

5 21938390 DEBORAH 
ALEJANDRA 

MARTINEZ PONCE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

6 22073201 FELIPE CAMILO SILVA CARRIEL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

7 21488206 JAVIER PAINEVIL GOMEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

8 21616205 MARIEL IGNACIA MILLA CASTRO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

9 20569431 NICOLE ANDREA MOYA LOPEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

10 21966414 WALTER 
ALEJANDRO 

LEVIO MARTINEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

11 22082949 SAYEN 
MARGARITA 

CAIMANQUE GATICA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

12 21468183 CHRISTELL 
IGNACIA 

ALVARADO PARRA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

13 21288828 CONSTANZA PAZ LILLO MUOZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

14 21991186 NATALY SOLEDAD MATUS ROJAS Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

15 21318005 BENJAMIN 
FARENET 
TAIARAPA 

DOOM PAKOMIO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

16 21699132 CAROLINA PAZ ROBLES BARRALES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

17 21927922 LUIS ALEJANDRO 
ANDRES 

ESCOBAR TAPIA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

18 21941214 ESTER MARGARITA PEREZ LEVIMIL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

19 22099336 ALEXANDRA 
MILLARAY 

CHACANA HUERTA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 



 

20 20484022 NAHARA ODET HERRERA QUIDEL Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

21 22006663 ASHLEY CATALINA ANTILEF JARA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

22 21179170 NELSON IGNACIO TORRES RIQUELME Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

23 22005425 MICHELLE 
PATRICIA 

CONTRERAS MUÑOZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

24 21654589 KATHERINE 
FRANCESCA 

TAPIA JOFRE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

25 21188160 MARIA IGNACIA ARANCIBIA MORALES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

26 20689208 VALESKA BELEN GUERRERO LLEUFUMAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

27 21205782 SARA LISETTE DUARTE CEA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

28 22084999 SAYEN ANTONIA OROZCO NAVARRETE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

29 21507938 DAJHANNA 
FRANCESCA 

GALDAMEZ OLMOS Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

30 21740670 ANTONIA 
ESPERANZA 

BARAHONA RUBIO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

31 20975586 YINCAR ANDRE MOLINA HERNANDEZ Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

32 21669472 TIARE NICOL CASTRO MIRANDA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

33 21534801 SAMUEL ESTEBAN RETAMAL PINO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

34 22150416 JOHANS MANUEL SALINAS RIQUELME Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

35 21656141 JAVIER IGNACIO CATALAN CARRILLO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

36 20541851 LORENA SCARHLE PONCE CHACANA Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

37 21482298 CONSTANZA 
ANDREA 

POBLETE CONTRERAS Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

38 21624339 JOSE JOAQUIN ORTIZ ARCE Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

39 22046066 NICOLAS IGNACIO CORTES VIVANCO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

40 21934228 MARCELO PABLO 
BERNABE 

CACERES ANTINAO Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

41 21773948 DYLAN SEBASTIAN DE LA CRUZ AYANCAN Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

 
 
 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

CASOS ESPECIALES ACEPTADOS 

N° RUT NOMBRES AP PATERNO AP MATERNO CAUSAL ACEPTACIÓN CASO ESPECIAL 

1 21558735 MARGARITA 
ISABEL 

RODRÍGUEZ CÉSPEDES Causal N°8. Situaciones Excepcionales que no 

corresponde a la directa responsabilidad del estudiante" 

 
 



Anexo N° 2: Acta de Reunión Sesión Extraordinaria Casos Especiales” de fecha 10 de noviembre de 2020.






		2021-01-08T16:06:15-0400
	Maria Loreto Sotomayor Cuitiño
	Soy el autor de este documento 




